30) Οἱ Ἀττικοὶ διχῶς ἐπιφέρουσι τὴν κλητικὴν ὦ Ἀπολλογένη καὶ Ἀπολλόγενης, ἐπεὶ καὶ τὴν αἰτιατικὴν διχῶς, τὸν Τισσαφέρην καὶ Τισσαφέρην Anecd. Bar. p. 419. Mus. Cant. Vol. II.

§. 8.

Pervulgata est Grammaticorum de nominativis aeolicis praeceptio Ἀρχύτα, Θυέστα, αἰχμητά, ἠπύτα,³¹⁾ ἠχέτα, ἰππότα etc. quos modo macedonicae et thessalicae (Priscian. XVI. c. 27.) modo boeoticae dialecto adscribunt, modo communi harum omnium parenti Aeolide, eademque et monoptota vocant et aclita Etym. Gud. p. 393, 24. quorum nominum prius, si quidem Prisciani finitionem sequimur³²⁾ convenit omnibus, alterum minus. Nam genitivo usus est Aratus Phaen. 664. ἰππότα φηρός, ubi nullo modo probari possunt, quae Vossius et Buttmannus ediderunt, hic ἰπποτόφηρος, ille ἰπποτάφηρος, nisi forte credere collibet poetam ludibrii caūsa vocabulum vere centaureum et τερατοφύες machinatum esse; nam ne iis quidem, qui homericum τοξότα λωβητήρ arbitrati sunt ὑφ' ἔν νοητέον εἶναι, in mentem venit τοξοτολωβητήρ scribere. Deinde genitivi illius testes habemus Eudaemonem, qui ipsa verba Arati affert Eust. p. 1457, 24. et Choeroboscum Anecd. p. 1242. ἔστι τὸν ἰππότην καὶ γίνεται κατὰ μεταπλασμὸν τὸν ἰππότα καὶ οὐ προπαροξύνεται, ἐπειδὴ ἔχει προηγουμένην γενικὴν καὶ δοτικὴν μεταπεπλασμένην, additque ea, quibus metaplastus casus antecedit, paroxytona esse, proparoxytona autem quae aliter se habeant ut διθύραμβια, ἀλίτροχα, πυρογοκέρατα (sic), quare etiam μητίετα proparoxytonos scribendum esse, οὐδὲ γὰρ ἔχει γενικὴν ἢ δοτικὴν προμεταπλασθεῖσαν, εἰ καὶ σπανίως τις θέλει εἰπεῖν ἐπὶ τούτων γενικὴν ἢ δοτικὴν μεταπλασθεῖσαν quae fere eadem leguntur in Etym. M. 585, 3. Ergo non solum genitivum

31) Hesychius Νηπύτια βοητά κήριξ μικρόφωνος ser. Νη, τύτα κήριξ βοητά μικρόφωνε, fortasse a Parodo quodam dictum.

32) V. 13, 210. quae pro omni casu una eademque terminatione funguntur; quale est ὁ Σήμ, τοῦ Σήμ, τῷ Σήμ, quod Etym. M. 462, 45. acliton vocat, μονόπτωτον δὲ τὸ ἐπ' εὐθείας μόνης, τὸ ὕφελος, τὸ οὖς; quae Priscianus aptota dicturus fuisset; μέγας μέγαν heteroptoton vocat Apollonius de Pron. p. 11. γυνή γυναικός heterozygon Herodianus Eust. p. 113, 36. Nec minus ambigua est heteroclitici appellatio v. Schneider. Gramm. II. 1, 470.

τοῦ ἰππότα novit, sed etiam dativum τῷ ἰππότα et fortasse plura ad hunc modum. Unum certe dativi exemplum affertur in Anecd. p. 1187. ἔστι τῷ κvanoχαίτου (sic) καὶ γίνεται κατὰ μεταπλασμὸν τῷ κvanoχαίτα καὶ οὐκ ἔχει τὸ ἰ, ὡς παρ' Ἀντιμάχῳ Πατρί τε κvanoχαίτα Ποσειδάωνι πεποιθώς, quibus hoc significari videtur, ex κvanoχαίτω fieri κvanoχαίτη, quod aeolice scribitur κvanoχαίτα (id est κvanoχαίτα) omisso iota ultimaque correpta nec tamen retracto accentu, qui tunc demum reclinatur, si dativus in ἰ exit. Arcadius p. 129. λέγει ὁ Τεχνικὸς ὅτι αἱ μεταπεπλασμέναι δοτικαὶ ἔχουσαι τὸ ἰ προσπαροξύνονται, ὁ πολυπάταρος, τῷ πολυπάταρι, quo exemplo διθύραμβι scribendum esset et ἀλίτροχι, si quis hoc metaplasmo uteretur, non autem κvanoόχαίτα. Ne quis vero miretur, quomodo Grammatici κvanoχαίτα metaplastum dicere possint, quum vulgo ita nos doceant, metaplasmmum non fieri nisi ἀπὸ τελικοῦ εἰς ὁμοιόπτωτον τελικόν Eustath. p. 75, 50. Moschop. ad Hesiod. Opp. v. 9. Schol. Eur. Or. 1428. dativus autem in ἄ nullus exeat, sane a Porphyrio in Anecd. Villois. T. II. p. 116. alpha inter dativi catalexes refertur propter κοχλία et similia, quia jota non modo non audiebatur sed ne scribebatur quidem ab omnibus: Αἰολεῖς καὶ Βοιωτοὶ οὐχ ὑπέγραφον, ὅπερ παρ' Ἀντιμάχῳ φηλάττεται. Itaque etiam κvanoχαίτα non metaplastum sed regularem esse arbitror monoptotae illius declinationis dativum. Nam et accusativos hujus formae legimus ἡγήτα Orph. Arg. 1255. πολεμιστά Lith. 307. ac fortasse εὐρύοπα non illa vulgari ratione ab εὐρύουφ declinatum est, cujus nullus casus reperitur, sed homoptoton nominativi; accusativum μητίετα e metaplasmo, ut ait, ortum, affert Technicus Anecd. p. 1241. neque id analogiae explicandae causa fingere videtur. Accentum autem huic accusativo reddidit non quem communis accusativus μητιέτην habet, sed quo nominativus μητίετα ab Aristarcho signatus est v. Lehrs. p. 269. canonem sequutus quo edicitur ὁμοτονεῖν τὰς ὁμοφώνους πτώσεις Anecd. p. 1240. sq. Μητίετα vero Aristarchus scripsisse videtur ut dilatatum ex μητίτα. Cetera aeolica servant tonum communium, ὁ τοξότης, ὁ τοξότα Eustath. p. 75, 20. nisi quod πάθος intercedit, ὁ ἐλα-

σῆς, ὁ ἰππηλάτα ut ἐλλιάμενος, ac si verum est casus homophones eisdem homotonos esse, ex vocativo ὦ ἐργάτα Anth. Pal. VII. n. 209. sequitur nominativum fuisse ὁ ἐργάτα, nec dubitandum quin ἀλεστής et ἀνυστής Etym. M. 781, 54. Apollon. de Adv. p. 545. si aeolice sunt appellata, extrito sig^{ma} accentum in penultima acceperint ut ἀπρόσληπτα τοῦ σ, Schol. II. A. 508. Si quis vero quaerat, quare ἀνάκητά, εὐρύοπα, ὄροστορίανα, scribatur contra vulgarem de homotonia primi et quinti casus regulam, equidem nihil habeo quod respondeam nisi illa idionyma esse ut ἀγλαοστρίανα, εὐτρίανα apud Pindarum, similiaque propriis ὁ Κόπαινα, ὁ Μύριλλα. Nam quod Hesiodus dixit ἀνάκητα Προμηθεῦ Th. 614. nihil ad Homerum pertinet. Sed cur νεφεληγερέτα scribitur? Fortasse ob characterem, hoc est quia verbalia in ετις exeuntia vocativum habent paroxytonum, ὦ ἀρχέτα, ἡγέτα, ὑπερομηνέτα, γιγαντολέτα, τοξαλκέτα etc. Et Ἀργειφόντα quoque scribitur ut συκοφάντα Hom. II. in Vest. XXIX. 7. Orph. H. XXVIII. 3.

§. 9.

His omnibus manifestum fit, veteres metaplastorum nomen in vocabula contulisse diversissima, quae nos partim heteroclitis et heterogenesin attribuimus, partim acephala dicimus ut a nominativis ineffabilibus aut ad effandum minus expeditis orta v. §. 2. 3. Alia, quorum nominativus non extat quidem sed fingi tamen potest, nulli certo generi adscripta habemus. Quibus omnibus demtis perpauca relinquuntur casuum metaplastorum exempla, si quidem hoc nomen iis reservamus, qui sine ulla observabili ratione a declinatione sua desciverunt ut ἀλίτροχα, πέταλσι. Hanc autem quaestionem instituimus primum, ut quae a Grammaticis in unum nomen et corpus confusa sunt, distingueremus accuratius; tum etiam ob eam causam, quia, quae illi metaplastis adnumerant, στάγα, νίφα etc. haec ipsa nobis vetustissimae et simplicissimae nominum fictionis specimen praebent, quae verborum stirpibus nihil quidquam addit praeter sigma, ut ita dicam, formativum.

DISSERTATIO TERTIA.

DE

ADIECTIVIS IMMOBILIBUS.

(PRIMUM EDITA ANNO MDCCCXXXI.)

DISSERTATIO TERTIA.

DE ADIECTIVIS IMMOBILIBUS. *)

Miretur fortasse aliquis si professus fuero, longos illos de monosyllabis et metaplastis sermones ex adnotatione ad Aj. v. 323. (325.) profluxisse. Ubi quum scriptum esset *βοτοῖς σιδηρο-
κμη̄σι*, in editione prima multa proposui consimilis inaequalitatis exempla. Postea vero diuturna rei observatione a compositis traductus sum ad simplicia non solum adjectivi generis, sed etiam substantivi, quorum quum pleraque a Grammaticis in numero metaplastorum relata essent, id quo jure ita statuerint, inquirendum duxi. His vero, prout facultas tulit, absolutis revertendum est ad adjectiva composita eorumque in genere, motione, accentu anomalias.

C A P. I.

De nominibus in $\bar{\nu}$ exeuntibus.

§. 1.

A simplicibus, quae in $\bar{\alpha\nu}$ terminantur, accentu differre syntheta Stephanus docet: *Ἀκαρνάν ὡς Αἰνιάν, Ἀθαμάν, Ἀζάν· ἀπλᾶ γάρ· τὸ Τιτανόπαν σύνθετον, ut ψευδόπαν Julian. Or. VII. 234. D. Huic suffragatur Arcadius p. 8. τὰ εἰς $\bar{\alpha\nu}$ σύνθετα ἀπὸ ἀπλῶν ῥημάτων βαρύνονται, Αἰγίπαν, Ἐρμόπαν, αἰνοτίταν· τὸ δὲ καρβάν ὀξύνεται καὶ ὅσα μὴ ἀπὸ ἀπλῶν ῥημάτων, uno verbo simplicia, quorum*

*) Nomen inscriptum est *κατ' ἐπιγράτειαν*.

de numero nonnulli *καρβάν* excerptunt v. Aglaoph. p. 1037. *) Draco addit *εὐπαίαν* et *Τιτανόπαν*, quod oxytonum est apud Suidan s. *Μυρτίλος*, Scholiastes Theodosii p. 1198. *Ἀντίπαν*, Hesychius *ἀτίταν* s. *Τιτῶνες*· οἱ μὴ ἔχοντες ἀποτίσαι ἀτίτανες ὠνομάζοντο, οἱ δὲ ἔχοντες τιτῶνες, quorum nominum prius eidem reddendum videtur s. *Ἀπταντίτας*· τοῦτο ἐν *συνηθείᾳ* λέγεται· σημαίνει δὲ ἀπτάν (scr. ἀτίταν) πένητα, *Τιτάν* δὲ παιδεραστήν. Simplicia vero plerumque accentum servant ab Arcadio praescriptum *μαριθάν*, *μεγιστάν*, *νεάν*, *πελεκάν* et propria *Αἰγάν*, *Ἀρετάν* fluvii nomen Etym. M. 138, 22. *Ἀργειάν* montis Idem et Anecd. Cram. II. 263. *Δαρειάν* 2), *Ἀτιντάν*, *Εὐροτάν*, *Λυκάων* καὶ *Λυκάν* Steph. sed discrepant *ψάρδα* Athen. XV. 690. E. quod Schweighaeuserus *ψαρδάν* scripsit, *Εὐάν* montis nomen indeclinabile Paus. IV. 31, 4. ab epiphonemate bacchico *εὐάν*, ut dicitur, translatum; nec raro vacillatur in gentiliciis, *Σόανες*, *Γίνδανες*, etc. v. Tzschuck. ad Strab. T. IV. p. 32. et 394. Femininum genus huic terminationi abjudicat Choerobosc. Anecd. p. 1316. εἰς ἄν θηλυκὸν οὐκ ἔχομεν· τὸ εὐνάν εὐνᾶνος, ὃ παρατίθενται τινες ὡς θηλυκόν, νομίζοντες γυναῖκα σημαίνειν, δείκνυσι Λούπερκος ὅτι ἀρσενικόν ἐστὶ· nec concedi potest neutrum; pro *παιάν* καὶ ἵλεων ὄμμα Callistrat. Statt. XI. 903. aut *παῖον* scribi oportet, ut Heynio visum, aut *παιώνιον* ut Jacobsio Adn. p. 716.

1) Stephanus *Καρβανίς* γέγονεν ἀπὸ γενικῆς τῆς εὐθείας ὁ *Κάρβανος* scrib. ὁ *Κάρβαν*, cujus a genitivo reflexum est *κάρβανος* ὄχλος Lycophr. 605. et 1387. quod oxytonum est more gentiliciorum apud Aristot. de Vent. 946. *κάρβας* ἄνεμος ἀπὸ τῶν *Καρβανῶν* τῶν κατὰ φοινίκην. Carbae venti nomen male oxytonos scribitur ap. Steph. s. *Καρπασία*. *Δυσκάρβανος* Boissonadii commentum est ad Theophyl. Sim. Ep. XIII. 240. qui quid Psellus scripserit, ex Albertii adnotatione ad Hesych. s. *Δυσβράκανον* discere poterat.

2) Schol. Aesch. Pers. 650. οὐ μόνον *Δαρείος* ἀλλὰ καὶ *Δαρειάν* γράφεται. Aut hoc restituendum est Arcadio p. 8. τὰ εἰς ἄν ὀξύνεται, *παιάν*, *δορειάν*, aut *Δωριάν* i. q. *Δωριεύς*, ut *Αἰνιάν* et *Αἰνιεύς* v. Steph. s. *Αἰνία* et Tzschuck. ad Strab. T. III. 561. *Αἰνειάν*, quod saepius legitur v. Wesseling. ad Diod. XII. 77. Ellendt. Lex. Soph. T. I. p. 40. tacite damnat Choeroboscus Cramerii II. 263. τὰ εἰς ἄν οὐ παραλήγονται τῇ εἰ, nisi ex primitivo ut *Ἀργειάν* (et *Δαρειάν*).

§. 2.

Praeter γέρον *ἔντιμος* Hesych. quod parum exploratum est, et ionicum ξυνήν duo sunt adjectiva τέρον et ἄροην. Ab hoc composita ἡμιάρσην et εἰμάρσην, quod nisi depravatum est, pro ἀνδροείμων vel ἀνδροείματος valet. His accedunt tria, quae ad simplicitatem redigi nequeunt, ἀχήν, quod apud Suidan perperam ἄχην scribitur, ἀκτήν et quod Eustathius p. 753, 51. huic adjungit ἀπτήν. Longe major est substantivorum numerus, quorum pleraque recenset Arcadius p. 8. primum oxytona ἀδήν, ἀξήν, ἀτυμήν, βαλλήν³⁾, εἰρήν, ἐσσήν, κηφήν, λιμήν, πυθμήν, σωλήν, τριβήν, ὑμήν, nec pauca omittit: ἀτυμήν, de quo Schol. II. Ψ. 765. τὰ εἰς μὴν λήγοντα ἀπλᾶ ὀξύνεται, ἀτυμήν, ποιμήν etc. tum ἐροπήν v. Aglaoph. 1087. ἡλακατήν, κευθῆνες οἱ καταχθόνιοι δαίμονες Suid. κιφήν ἀλώπηξ Zonaras Lex. p. 1213. κωλήν Etym. M. et Eust. 1327, 24. ξιφήν ὁ φέρον ξίφος Suid. πευθήν, προπήν, ταγήν ταγήνος τὸ ταγήνιον Zonar. p. 1713. ταγήν ὄνομα ὀρνέου Suid. 4) ὑβαλλήν λαγνός Anecd. Bekk. 1426. φυκήν Athen. VII. 355. B. quorum prius apud Hesychium ὑβαλής et συβάλλας scribitur, hoc a Schweighausero in φύκης mutatum est. Nonnulla fortasse delitescunt in corruptis, quae ordine referam p. 8, 14. ἀρχήν, εὐχήν, ναυχήν, ὄροφήν, scrib. ἀχήν, λειχήν, αὐχήν, Ὀροφήν id est Orpheus v. Priscian. VI. 18, 283. T. I. ut in proximis v. 19. ἀγήν est proprium Ἀγήν v. Schweighaeus. ad Athen. XIII. 546. et paulo post v. 24. καμασσήν, οἰχθήν, νασσήν, ἐροσήν, αἰζήν, ἐψήν, scrib. καμασῆν ὁ ἰχθύς, pro νάσσην⁵⁾ fortasse Δαμασῆν Nonn. XXV. 453. de tertio nihil suppetit, quartum est Αἰζήν Ταντάλου υἱός Herodian. π. Μον. p. 17. quod ipsum ex Herodiano affert Stephanus s. Ἀζανοί, notabile illud propter

3) Propter metathesin βλῆνος praestat βαλήν scribere simplici lambda.

4) Arcad. p. 9, 12. τὰ ἔχοντά τι τῶν μέσων, ὠγήν, ἀδήν, ἀττήν, ἀτταγήν scrib. ταγήν ὁ ἀτταγήν, nam de bisyllabis agitur.

5) Eustathius p. 1868, 38. Βλισσή — Κράτης δὲ σὺν τῷ ᾧ γράφει Βλισσήν, ὁμοίως τῷ σωλήν, cui simillima est Strabonis scriptura X. 479. Ὀλύσσην id est ὁ Αἰσσην sive Αισσήν. Hesychius Ἐσθηνες εἶδος ποτηρίου.

diphthongum duplici praemissam; pro *ἐψήν* cod. praebet *ἀψήν*, quo *ἀνερίναστος* significari videtur. Proxima sunt p. 9, 1. *τελλήν*, *ὠλλήν*, *κελήν*, *σιπελήν*, quorum primum sine dubio est *Τελλήν* andronymicum, quod saepius paroxytonos scribitur v. Ruhnken. Ep. I. 119. de *ὠλλήν* ambigo propriumne sit cantoris nomen v. Fabric. Bibl. Gr. T. I. 134. 6) an appellativum, quod Suidas apponit s. *Ἰλέναι* pro *κελήν* subvenit *κωλήν* vel proprium *Κωλήν* Eustath. p. 1326, 53. nec discrepat *Κυλλήν* Paus. VIII. 4, 3. pro ultimo bisyllabum anquiritur sive *στελήν* Herodian. π. Μον. p. 17, 5. sive aliud certius notiusque. Paulo post v. 9. *κερβήν* pro *Κεβροήν* scriptum est, quod in Demosth. c. Aristocr. p. 671, 9. tres Pariss. hoc accentu signant, vulgo autem *Κέβροην* scribitur Xenoph. Hell. III. 1. 14. (17.) Scylac. Peripl. XCV. p. 36. utroque modo apud Stephanum; huic oppositum *ἐκτην* pro gentilicio *Ἐκτην* sive *Ἐγκτην* Anecd. Gram. II. 27. quod oxytonos scribi solet v. Siebelis ad Paus. T. IV. p. 16. Mendosum est *ἀττήν* v. 12. suspecta *περπεροήν* v. Goettling. de Acc. p. 263. et *κορδυλήν* v. 15. quod cum *κόρδυλος* et *κορούδυλις* Athen. VII. 306. E. cognatum videtur; pro *μαραθήν* et *δοθήν* praestat *μαριθήν* et *δοθιήν*. Nec levis est corruptio postremi canonis: *τὰ εἰς ῥην καθαρόν μὴ ἔχοντα πρὸ τέλους συλλαβήν εἰς ε̄ καταλήγουσαν ὀξύνεται, εἰρήν, πιρήν, διπρήν, πλῆν τοῦ ἄρῶν. τὰ εἰς ῥην καθαρόν παραλήγοντα (scil. τῷ ε̄) ὀξύνεται (scrib. παροξύνεται) ἔρῶν, τέρῶν, θέρῶν ποταμός, πέρῶν. Pro *εἰρήν* in cod. *σειρήν* scriptum, quod utrumque regulae convenit; nam si prius nomen, unde *μελλείρην* compositum, vulgo paroxytonos scribitur ut apud Arcadium ipsum v. 18. id nequaquam exploratum esse paullo post patebit; pro *πιρήν* substitui *Πειρήν*, pro *διπρήν* nihil succurrit praeter *πυρήν*, quod *πειρήν* scribitur Athen. VII. 306. C. Sequentibus simillima sunt *τέρην* et *γέρην ἢ γέρανος* Hesych.*

6) In Pherecratis versu Athen. III. 111. B. quem Fritzscheius tractavit Quaest. Aristoph. T. I. 73. *Ἦλεν ὀβελίαν (δεῖ) σποδεῖν, ἄρτον δὲ μὴ προτιμᾶν*, lenissima fuerit correctio *ὁ δεῖν* i. e. *ὁ οὗτος. Προτιμᾶν* h. l. non significat anteferre sed *προτιλίξιν*.

sed extremâ in medio relinquo. Et in universum perquam anceps est Arcadii emendatio, non solum propter molestissimam adjectivorum et substantivorum, priorum et communium permixtionem, sed etiam quia modo eadem diversis locis iterat exempla, modo quae ad rem erant, praetermittit, *Σέβην* Anecd. p. 1417. Lascaris Gramm. C. Fol. 6. *Λέβην* sive *Λεβήν* v. Tzschuck. ad Strab. X. p. 257. de qua terminatione ille ne verbum quidem, *Πέλλην* qui et *Πέλλης* vocatur v. Siebel. ad Paus. VII. 26, 5. *Τροιζήν*, cujus maxima est in accentu inconstantia 7), *Πυθῆν* Thucyd. VI. 104. *Ἀραδῆν*, *Ἀραφῆν*, *Κωφῆν* 8), *Χερσῆν* etc.

Jam de accentu horum vocabulorum quid antiquitus traditum sit, expositum est; de genere idem valet quod de monosyllabis, quorum pars major masculina, aliqua communia sunt. In declinatu docent vocalem nominativi longam servari, nisi si literam $\bar{\mu}$ subsequatur. Herodianus π. *Μον.* p. 32, 7. *τὰ εἰς μῆν λήγοντα ὀξύτονα ὑπὲρ μίαν συλλαβὴν* 9) *τὸ ἢ εἰς ε̄ τρέπει· μόνον τὸ Δαμῆν ἐφύλαξεν, ἴσως ἐπεὶ κύριόν ἐστιν. (Δαμῆν συγγραφεύς Anecd. Cram. I. 366.) Τὸ δὲ ἀλλαμῆν (sic) παραιτοῦμαι· οὐ γὰρ γνήσιον ὄνομα παρὰ Διοδώρῳ, apud quem nihil simile reperio 10). Βραχυῆνες Nonn. XXIV. 162. XXXIX. 358. sciens praetermisit, quia vulgo aliter dicitur *Βραχυᾶνες* ut *Γερμαῖνες* Strab. XV. 712. ignoravit fortasse *Νύμφας Ἀκμῆνας* Paus. V. 15, 4. pro quo nunc *Ἀκμηνάς* scribunt. Sed *τῷ πρώτῳ κανόνι ἀντίκειται τὸ εἶρην· τοῦτο γὰρ ὁ Καλλιμάχος διὰ τοῦ ε̄ ἐκλινεν εἰπὼν ἀλλ' ἀντὶ**

7) *Τροιζήν* oxytonum est Diod. XII. c. 78. Athen. p. 639. B. Strab. VIII. 374. cf. Spitzner. ad II. II. 561.

8) *Κόψης ποταμὸς Ἡρωδιανὸς ὡς Χρῶσης, Ἀριστοτέλης δὲ τὸν Κωφῆνα φησὶν ὡς σωλῆνα* Eustath. ad Dionys. 1140. cf. Tzschuck. ad Mel. Vol. II. P. III. 246.

9) Hoc excidit apud Theodosium Gramm. p. 118. cui *μῆν μῆνός* ignotum esse non potuit; sed *χῆν χενός*, quod Goettlingius ei opponit, omisit quia canonicum non est.

10) Eorum, quae reperi, simillimum est laconicum *δολομάν μαστροπός* Hesych. sed incertum et ab hoc loco alienum. Num qua facta est a Diodoro Alcmanorum mentio?

βρεφείων πολλῶν εἶρενα μέσσων καὶ ταῦτα μὴ ἔχοντος αὐτοῦ οὐδετέρου παρασχηματισμόν, ἴσως διὰ τὸ μέτρον Schol. Theodos. Anecd. p. 1198. Callimachi versus, quem Blomfieldius Fragm. N. 497. ex solo Lascare edidit, in Anecd. Cram. I. 413. sic scriptus est ἀλλ' ἀντὶ βρεφείων πολίων νέον εἶρενα μέσσων, isque conjungendus videtur cum Fragm. 304. μητέρας ἐξεκένωσαν ἐκούφισσάν τε τιθήνας, quod ille ἐπὶ τῶν ἀπολομένων νηπίων dixit v. Gregor. Schol. in Hermog. I. 1133. T. VII. et cum Fragm. 200. Bentl. καὶ γόνος αἰζηῶν ἔγραε κηδεμόνας, qui versus affertur in Schol. ad II. Φ. 12. sed reciso principio ὅς αἰζηῶν ἔγραε κηδεμόνας, quod Meinekus ad Menandr. p. 123. ita restituere conatur κληῖρον ὅς αἰζηῶν. Mihi vero hi versus sic conjungendi videntur:

Ἄλλ' ἀντὶ βρεφείων πολλῶν πολὺν εἶρεν' ἄμνησαν

μητέρας ἐξεκένωσαν ἐκούφισσάν τε τιθήνας
καὶ γόνος αἰζηῶν ἔγραε κηδεμόνας

id est pro multis infantibus, quos hostes occiderant, vicissim multos pueros demessuerunt etc. ut Nonnus XXXV. 267. σατύρους κτείνοντα καὶ ἀμύοντα γυναῖκας v. Siebelis ad Paus. VIII. 7, 223. Neque alienum fuerit ὄλεσαν scribere. Εἶρην paroxytonum est Plutarch. V. Lyc. XVII. Etym. M. Anecd. Bachm. II. 335. Anecd. Bekk. p. 1198. quod si recte se habet, Callimachus εἶρην pro adjectivo habuisse videtur ut ἄρσην et τέρην, quae neutro genere non carent; τὸ ἄρσην γένος Eur. Dan. Fr. VII. 3. Συρίας τέρενα τέρματα sive potius φέρματα Melanippides Athen. XIV. 651. F. Sed Scholiastam Theodosii εἶρην scripsisse non εἶρην, apparet ex regula quae est de oxytonis. Neque hoc solum per *ενος* declinatur sed et oxytono ἀρήν, a quo Etym. M. 377, 22. ἀρηνοβοσκός compositum dicit, hanc declinationem assignat Phrynichus App. p. 7, 11. ἀρήν τὸ τοῦ προβάτου ἔργονον ὡς λιμήν, ὑμήν, et fieri adeo potest ut εἶρην et ἀρήν tam sibi sint affinia quam *juvenis* et *junia*, cujus persimile nomen apponit Hesychius Ἐρινάς (ἐρινας) νέας βοῦς. Huc accedunt duo τῶν κοινολεκτουμένων. Apollonius de Pron. p. 34. B. ἡ ἀνίχενος παρὰ λόγος ἔστιν. Photius et Anecd. Bekk. 342, 29.

ἀδὴν τῶν ἐν τῷ σώματι γεγεννημένων ἐστί· ὀξύνεται καὶ δασύνεται παραλόγως ὡς φησιν Ἡρωδιανός, si praesertim feminine usurpatur; nam feminina oxytona nulla sunt praeter σειρήν, διὸ καὶ οἱ ἀδένες ἀρσενικῶς λεγόμενοι παρ' Ἰηποκράτει ἀναλόγως λέγονται Id. π. Μον. 16, 18. masculina autem duo ἀρχήν et ἀξήν. Quare Etym. M. p. 22, 35. regulam hanc constituit, quae alpha in prima habeant eademque corporis partem significent, ἀδὴν, ἀξήν, ἀρχήν, declinari modo eorum, quae in *μην* terminentur.

Hinc ad compositionem transeamus primum monosyllaborum, tum eorum, quae duabus et amplius syllabis constant. Ex illo genere est ἀψήν sive potius ἄψην, quod supra posuimus, et πολύρῳην, quem nominativum a Passovii suspitione vindicat vetus poeta ap. Herodianum l. c. p. 15. cum heteroclitico ὑπόρῳηνος, ejus similitudinem sequuntur cetera a monosyllabis ῳητοῖς composita, ἄσπληνος (asplenum), ἐπίσπληνος, ὑπόσπληνος, ἐπίσφηνος, δίμηνος, τελεόμηνος, πολύμηνος Eustath. Epist. XL. 344, 33. neque extat horum brevior forma praeterquam in dativo διχόμεμη, qui idcirco ad metaplasta refertur v. Dissert. II. c. III. 4. Bisyllaborum barytonorum unum ἔλλην aliis orationis partibus subjungi patitur, ἀνέλλην, ἡμιέλλην, μισέλλην, Συρέλλην etc. Oxytona quum componuntur, accentum mutant, μελλείρην, ἀρχιποίμην, quae Arcadius affert. Lexicon Herod. L. IX. p. 1138. βαρυτόνως τὸ μελλείρην ὡςπερ πυθμήν ἀπύθμην, ἀρχήν ὑψαύχην· et Eustathius ad II. XI. 633. δύο δ' ὑπὸ πυθμίνες ἦσαν, quum memorasset nonnullos ὑποπυθμίνες scribere ὑφ' ἐν, id est ὑποπυθμίνιοι (ut ἐλλιμένιος, ἐμμήνιος, ἐπανχένιος etc.) id saltem ὑποπύθμενες scribendum esse dicit διὰ τὴν σύνθεσιν ὡς ἑριαύχενα p. 869, 8. Ἀπυθμίνες quidem editum est in Theognosti Canon. Cram. II. p. 60, 5. sed ipse contrarium praecipit p. 86. barytona esse ἀπύθμην, βαθυπύθμην, ὀλιγοπύθμην. Neque alius accentus similium βοισαύχην, βουσαύχην, καμπυλαύχην, λασιαύχην, μακραύχην, στρεψαύχην, βουποίμην, ψευδοποίμην, et nominis proprii Φιλοποίμην. Regulam migrant ἱππολειχόν v. Dissert. VI. τοῦ φινυποίμενος Aesch. Eum. 911. in quo nullus editorum

offendit, τοῦ ἀρχιποιμένου I. Petr. V. 4. ubi codd. quos Lachmannus sequitur, proparoxytonum praebent; ἐπιποιμήν excusatur pleonasmo praepositionis, propter quem illud ab Eustathio p. 1117, 48. cum ἐπιβουκόλος, hoc autem a Schol. ad II. E. 178. cum ἐπιμήνης comparatur adjuncta regula ὅταν παρέλκη ἢ πρόθεσις, οὐ ποιεῖται ἐξαλλαγὴν τόνου, id quod ad ἐπιπροτήν transferre licet, sed in συμποιμήν Nicet. Eug. VI. 436. haec ratio non convenit, nec in πελαγολιμήν. Quemadmodum vero simplicia in αν et ην crebro ad secundam trans-eunt, ita his quoque succrevit forma prolixior: ἀπύθμενος Demetr. Phal. de Eloc. c. CIV. Diosc. Eup. I. 242. p. 223. quod Arcadius p. 87, 1. cum genitivo compositum ducit; δι-πύθμενος Eust. p. 1175, 37. μονοπύθμενος p. 869, 31. ὄξυ-πύθμενος Xenocr. de Aquat. c. XXIII. quorum pleraque a Lexicographis neglecta, ἀλίμενος, κακολίμενος, πολυλίμε-νος, πολυαύχενος, ἀναύχενος, μακροαύχενος, quo neutrum plurale τὰ μακροαύχενα Hippocr. Epid. III. 433. T. II. Aristot. H. Ann. VIII. 8. (6.) I. referendum esse apparet ex Nonn. II. 352. πολυαύχενον αἷμα. Nec raro codices inter utrumque fluctuant optione ambigua, ut Athen. I. 6. C. II. 65. B. IX. 398. D. Nomen πυρήν ex se progenit dissimilia ἀπύρηνος, διπύρηνος, μεγαλοπύρηνος, μικροπύρηνος. Andronymicum est Φιλοποίμενος Anall. T. II. 130. exemplo simplicium ἄτμε-νος, Ἰλγενος v. Schaef. ad Greg. p. 1051. et ἄξενος πάγων, quod Hesychius affert. Unum φρήν vocalem mutat in composi-tione ἄφρων, in adjunctione non item, ἐπίφρων, μετά-φρων.

§. 3.

Arcadius p. 10. τὰ εἰς ιν δικατάληκτα ἀπλᾶ μὲν ὀξύ-νεται, σύνθετα δὲ βαρύνεται, εὐάκτιν, χουσάκτιν, quae quum sub ις referri possent, aequabilis partitionis causa seor-sum tractare malui, etsi nominativus rarius in ν quam in σ exit. Ergo a ῥίν Aret. Cur. Acut. I. 2, 205. Jamblich. Protr. 27, 364. Lucian. Asin. §. 12, 144. quod Thomas sermoni vul-gari assignat, composita sunt εὔριν, pro quo etiamnum men-dose εὔριν scribitur Aesch. Agam. 1093. (1148.) εὔρινος, unde superlativus εὔρινότατος Hesych. τὸ ἔνρινον sive ἔρότι-

νον Eust. p. 950, 1. τὸ ἀντιόρινον et ὑπόόρινον Ruf. Ephes. de Part. p. 36. quam utramque formam conjunxit Xenophon Cyn. III. 2, 3. ἄρινες et ἄρινοι. Ἀκρόθιν sive ἀκρόθις non reperitur neque Pindarus Ol. X. 68. ἀκρόθινα δόσω, ut Heynio visum, sed τὰ ἀκρόθινα dixit pro consueto ἀκροθίνια, cui simile est ἀσαλαμίνιος et ἀσπλήγιος Diosc. Eur. II. 61, 272. quod ἄσπληγος dici solet. Eundem flexum habent adjectiva ab ἴν composita ἄινος, εὔινος, ἔφινος, ὀλιγόϊνος, λεπτόϊνος. Hinc paullulum declinantes incidimus non in Scyllam, sed in Scyllae matrem Κραταίν, quam invocare jubetur Ulixes Od. M. 124. βωστρεῖν δὲ Κραταῖν μητέρα τῆς Σκύλλης, filia ipsa τερατωδεστέραν significatione, declinatione, accentu. Deus sive dea multipotens per excellentiam nominari potest κραταίς vel adjective vel proprie, sicut herba quaedam dicitur χιλιόδυναμις Galen. de Simpl. Med. VIII. 29, 106. T. XII. Diosc. Mat. IV. 8, 511. latine *chiliodynama*, sed hujus accusativus foret κραταίνα, aut, si forte ad similitudinem nominum Ἀχαιίς, Πλαταιίς, καλλιίς, deslexit, Κραταίδα, vel omissa iota Κραταίδα, sicut Nicomachus scripsit in Phot. Cod. CLXXXVII. 239. Ovidius in sexto casu *Crataide* ¹¹⁾. Si accentum quaerimus, accusativus Κράταιν (nam vulgo pro nomine proprio accipitur) proparoxytonus est apud Apollonium et Alciphronem I. 18. quemadmodum Schol. Ven. A. 677. τὰ εἰς ἰς λήγοντα καθαρόν μόνως θηλυκὰ ὀξύνεσθαι θέλει, Κριφιίς (scr. Κριφίίς) Βρισιίς· τὸ δὲ Κράταις ἐπὶ τοῦ κυρίου βεβαρυτονῆσθαι δοκεῖ· τίχω δὲ καὶ τοῦτο πρὸς ἀντιδιαστολήν, qua quid opus sit, minus intelligo. Nam in A. 597. ubi loquitur de Sisyphi saxo ὅτε μέλλοι ἄκρον ὑπερβαλίειν, τόν' ἀποστρέψασκε κραταίς, Aristarchus pronuntiandum censet κατὰ συστολήν, hoc est, ut adverbium simile iis, quae in ἰς breve exeunt, λικριφίς, ἀμφουδίς, Ptolemaeus vero interpretatus est ἡ κραταία δύναμις τοῦ λίθου. Illi tacite assentitur Theognostus in Cramerii Anecd. II. 163. adverbia oxytona in ἰς componens ἐγκυτίς, σολικρίς, λικριφίς,

11) Martian. Cap. VI. §. 641. Solin. II. 14. C. eum *Crataide* flumine, quae Scyllae mater fuit.

ἀμφικελεμνίς¹²⁾, ἀπτονυχίς, κραταιίς· et Joannes p. 38, 20. τὰ ὑπὲρ δύο συλλαβὰς εἰς ἰς λήγοντα ὑπεσταλμένων τῶν διὰ τοῦ δις καὶ κίς (scr. ἀδὶς καὶ ἀκίς) ὀξύνεται, ἐγκυτίς, ὃ χωρὶς τοῦ σ Καλλιμαχος εἶπεν, λικριφίς, κραταιίς, praetereaue extat homericum ἀμφουδίς, quod Hartungius De casib. p. 242. perperam ab οὔς compositum putat, et huic appositum ἐπιουδίς et utrique assimilatum ἀκροπουδίς v. Anecd. p. 1310. a. Si vero, unde quidque horum natum sit, scrupulosius quaerimus, nullum ita comparatum est ut cum κραταιίς comparari possit; namque pleraque composita sunt, simplicia non plus duo, σολικρίς et λικριφίς, quorum prius prorsus incognitum est (neque audeam στολοκρίς proponere) alterum a λέχρις productum. Sed pro κραταιῶς aliquos dixisse κραταιίς aut omnino esse adverbium ejusmodi, quod ab adjectivis paragogis in αἰος, εἰος, οἰος, derivari possit, his exemplis non adducimur. Neque hoc solum suspiciosum sed etiam illud addubitandum est, num ἀποστρέψασκε pro ὑπέστρεφε homerico more dictum sit. Jam videamus de altera ratione; ὁ Ἀσκαλωνίτης τὸ πλήρες κραταιία ἴς, ᾧ ἐπέισθη ἡ συνήθεια. Quaeritur, quo accentu; num κραταί' ἴς, ut Eustathius scribit, controversioso illo χρεῖ' ἦ subnixus, cui ὄξει' ὀδύναί Il. XI. 272. adjungere poterat, an κραταί' ἴς, ut Schaeferus ad Dion. XX. 280. quorum neutrum satis tutum, sed prius consentaneum est eorum rationi, qui ἄ δειλ', κείν' ὄχεα, scribebant v. Spitzner. ad Il. V. 104.¹³⁾ neque proparoxytonum si quis praeferebat ut πέραια, causam obtinebit, nam hoc, ut significationem, ita accentum accepit substantivi. Restat tertia sententia, quam

12) Hujus adjectivum extat apud Hesychium ἀμφικέλεμνος ἀμφοτέρωθεν στριζόμενον et brevior forma ἀμφίκελος κλίνη, ἐκατέρωθεν ἔχουσα ἀνακλινητήριον, quod perperam sollicitatur. Similis paragoge est nominum τρεμμῖος, στρέμμῖος, βέλεμνον.

13) Eodem accentu Eur. El. 1077. εἰ μὲν τὰ Τρωῶ' ἦν εὐτυχῆ, pro quo recepta est Musgravii emendatio Τρώων εὐτυχοῖ non admodum necessaria. Nam neque enallage modorum inusitata diei potest, neque adjectivum τρωός, ut Matthiae credere videtur, a genere neutro abhorret. Hegelochus fortasse γαλῆν' ὄρω pronunciarere voluit, non, ut hodie scribitur, γαλῆν' —

vetus Paraphrastes prodidit, *δαίμων τις ἰσχυρὸς ὀνόματι Κραταίς*, Scyllae matrem, ut videtur, eodem devenisse ratus, quo *Centauri Scyllaeque bifformes et centumgeminus Briareus ac bellua Lernae, Gorgones, Harpyiaeque* — sed hoc ab Orco homerico alienum. Idem nomen, sed appellativi loco, accepit Hesychius *Κράταις προπαροξυτονεῖται τὸ κύριον, τὸ δὲ περισπώμενόν*¹⁴⁾ *ἔστιν ἐπὶ τοῦ Σιούφου προσηγορικόν*, quemadmodum nonnulli pro *καλῆ παις* dici posse existimarunt *καλλίπαις*. Sed et hoc a Graecorum consuetudine alienum, ac si ita diceretur, *κραταίς* scribendum foret ut *κολοβόρρις*. Itaque, ubicunque vestigium ponimus, salebra est, nec spes evadendi, nisi sollertissimus Odysseae interpretis adjumenti aliquid subministraverit. Equidem hoc solum addam: *Ἄνις ὁ ἐστερημένος δυνάμεως* Schol. Lyc. 350. et *νηῖς ὁ ἐστερημένος δυνάμεως ἢ ὁ ἀπλῶς ἐστερημένος* Moschopol. in Ritschelii Praef. Thom. p. CXXXVI. *νηῖδα* (sic) *ἀσθενῆ* Phot. quasi ab eodem nomine ἴς compositum. Quorum prius auctore caret, alterum, quia aliter declinatur atque ἴς, rectius a verbo *εἶσαι* repetitur.

Bisyllaborum casus inferiores *χαλκογλώχινος μελίης* Hom. *πυριγλώχινι κεραίῃ* Nonn. I. 295. *πολυγλώχινια κεραίην* Nic. Th. 36. *τριγλώχινες* Galen. de Hippocr. dogm. VI. 6, 548. T. V. de Adm. Anat. VII. 9, 196. T. II. ambigui sunt. Choe-robo-scus Anecd. p. 1414. *τριγλώχιν πλατυτέρα ἔστιν ἢ εἰς ὁ κατάληξις, σπανιωτέρα δὲ ἢ εἰς ὦν, ὡς παρὰ Σιμωνίδῃ τριγλώχιν οἰστός, καὶ παρὰ Καλλιμάχῳ τριγλώχιν νῆσος*, quod et apud Apollonium legitur, *τριγλώχιν* vitiose ap. Suidan s. h. v. et *τανυγλωχίνες* Anth. P. VII. n. 443. quod Jacobsius correxit, *πυριγλωχίνες* Orpian. Cyn. II. 146. *τῆς εὐωδίνος* Maxim. v. 529. sed saepius proparoxytonum est Aelian. H. Ann. XIII. 5. Nonn. XIII. 187. etc. ut *ἀπειρώδινος* XXVII. 110. *ἀριστώδινος* Anth. Plan. N. 221. P. Silent. Ecphr. Soph. 65. *βαρνώδινος* Nonn. XVI. 74. Suidae adnotatio *Λειπώδινος οὐκ ἔστιν εὐθεῖα ἀλλὰ γενική*, nos traducit ad alteram

14) Προπερισπώμενον corrigit Goettlingius de Accent. p. 271. idque ad *κραταῖς* ἴς refert.

nominativi formam, ἀπειρώδινος ἔχιθνα Eriphan. c. Haer. T. II. p. 101. D. τριγλόχινον τρεῖς ἀκίδας ἔχον Etym. Gud. p. 535. τριγλόχιννα τόξα τρίγωνα Suid. δυσωδίνοιο γενέθλης Epigr. Adesp. CIV. ἀπήρινος ἰχθύς Athen. VII. 299. A. Neutorum in ἰ̄ exeuntium Aristoteles non plus quam tria novit μέλι, κόμμι, πέπερι Poet. XXI. eorumque unum μέλι graecum perhibent Athen. II. 67. F. et Grammaticus Herm. N. 31, 323. quod et synthesi aptum εὐμέλιτος, εὐμελιτεῖν, μελιτοιογεῖν, et parthesi ἀπόμελι, ἐλαιόμελι, μηλόμελι, ὀμφακόμελι, δξύμελι etc. Cetera autem, σίνησι, κίκι, κόμμι, στάχι, στίμμι, κιννάβασι, exotica dicuntur Anecd. p. 1208. et βέρβερι Eust. p. 759, 50. qui quum soli μέλι graecam originem concedit p. 846, 50. tacite circumscribere videtur illa quae Theognostus affert Anecd. Cram. II. 79. et 120. κόρι τὸ κορίαννον, quod nonnulli a κόρις denominatum putant, κόμμι, πέπερι, κιννάβασι, ὅπερ οἱ Ἀττικοὶ τιγγάβασι φασί, τάγγρι, χνάσμι, κάρι, σέσελι, quae praeter τάγγρι omnia sunt septasiae vocabula, pleraque nota, exceptis κάρι et χνάσμι, nisi ille ἄκαρι et θλάσπι scripsit; omissa sunt (praeter facticia βλίττυρι et μυσίκαρρι) ἄμμι, κοῦρμι, κῦφι, σίλι, σάκχαρι Arrian. M. Erythr. p. 150. ed Blanc. ζιγγίβερι vel γιγγίβερι Alex. Trall. VII. 7, 338. σαππαρι, quod Graeci aliter appellant κάππαρις ut στίμμεις, θλάσπις, πέπερις, κόμμεις, ζιγγίβερις, atque propria Κῶφι, Μῶφι Herod. II. 28. Λαγνί Diod. XXXIII. p. 89. T. X. Ἐπιφί etc. quae omnia a nativo μέλι differunt non solum quod a compositione abhorrent, sed etiam eo quod aut indeclinabilia sunt aut aliter declinata. De accentu nihil certi habemus, sed praevalet barytonesis.

§. 4.

Quod de compositione dixi, idem valet de nominibus in ὑν̄ terminatis, quae pauca sunt, Φόρκυν, Πόλτυν, Γόρτυν, μόσυν et τέκτυν¹⁵), quod aeolicum vocant Arcad. p. 10. et 93. Anecd.

15) Quae Theognostus affert Anecd. Cram. II. 27. Κόλυν et Κάπυν quota, Κάπυς et Κότυς notissima sunt; Εὐρύκαπυς Apollod. II. 7, 8.

Bekk. 1198. Largius multo prolixiusque fluunt substantiva in *ων*, de quibus in Comm. Ajacis v. 222. dictum est, parique compositorum multitudine stipata sunt, partim substantivorum *αἰνολέων*, *μυρμηκολέων*, partim adjectivorum *ἀζίων*, *βαρυσκίπων*, *θυμολέων*, *ἰσοπλάτων*, *λευκοβραχίων*, *μακροτένων*, *πολυτροήρων*, *τιλλοπόγων*, *ὑψιτένων*, *φιλολάζων*, *χαλκοπόγων*, *χειροδράκων*. Non ita multa ab adjectivis ducta *αἰείρων* Nicet. in Boissonadii Anecd. T. III. 328. *ἀπίων*, *εὐπίων*, *γαστροπίων*, praeter verbalia, quorum copia maxima, *ἀμνημίμων*, *φιλειδήμιων* etc. Accentus regulam tradit Arcadius p. 17. a perispomenis et oxytonis composita retinere accentum simplicium, *φιλοξενοφῶν*, *Ἴπποποσειδῶν*, *φιλομακεδῶν*, *ἰππαλεκτρῶν*, nimirum si pluribus constant syllabis, nam quae una aut duabus, retrahunt: *βαθυλείμων*, *ἀχίτων*, *αὐτόχθων*, *ὀπότε μὴ τοικιῇ* (scr. *τοπικῇ*) *σχέσει ἦνωται*, *προκοιτών*, *προπυλόν*, *προθυρόν*, quae ad compendium retulit Etym. M. 805, 56. Regulam sequuntur monosyllabis juncta *παλαίχθων*, *ἰερόχθων*, *ἐλελίχθων* etc. bisyllabis, *εὐάγων*, *φιλάγων*, *μακροίων*, *δολιχαίων*, *βαθυπρόήων*, *εὐπρόήων*, *μισαλάζων*, *πολυχείμων* Appian. Civ. I. 139. *μονάγκων* et *τετραάγκων* machinarum nomina, et, quod adverbii loco dicitur, *ὀπισθάγκωνα* atque *γαλιάγκωνες* Hipp. de Art. p. 155. et 220. Sed idem contra regulam *γαλεαγκῶνες* Aristot. Physign. III. p. 808, 31. et p. 713, 12. *γαλιαγκῶνες* apud Plutarchum aliosque, quos Schneiderus affert in Supplem. Lex. Gr. *γονναγκῶν* in cod. Hesychii, *ὑποχθῶν* in Ed. Stephani Anth. Pal. IX. 755. App. Epigr. Pro *στρατηγίαι δυσάγωνες* Plutarch. Timol. c. XXXVI. Schaeferus Vol. IV. 407. *δυσαγκῶνες* legi memorat, quod Heldius silentio praetermittit, idemque Vol. VI. 367. *προαγών* a Corae praeferrī adnotat sine ulla aut approbatione aut improbatione, etsi de adjectivis in universum praecipit Arcadius l. c. et substantivum *προάγων* gravari dicit p. 10, 20. sicut alia quae per *ωνος* vel *τος* declinentur. Atque sic illud scribitur Demosth. c. Andr. p. 611, 8. ubi tres codd. *προαγκῶνες*, Dionys. Art. Rhet. II. p. 227. Plut. V. Brut. XXXIX. 265. Liban. Decl. p. 267. T. II. Poll. III. 141. Eustath. Opusc. XXIV. 225, 81. Aristid. Or. XXVII. 354. T. I. ubi Dindor-

sius προαγών scripsit oxytonon, ut legitur Plat. Legg. VII. 796. D. Diod. XI. 30. XVII. 34. Plutarch. Comp. Thes. c. I. et saepissime Ἀριστοφάνης ἐν Προαγῶνι apud Athenaeum et Grammaticos. Tantum de accentu. Variandae autem terminationis quanta Graecis fuerit copia, exemplo est nomen λειμών, cujus triplex in compositis forma βαθύλειμος, εὐλείμων et εὐλείμωνος Strab. VI. 256. ut μονόκλωνος, τρίκλωνος, λεπτόκλωνος Paul. Aeg. VII. 3. p. 235, 16. nec aliunde ortum habet comparativus πολυκλωνότερος in codd. Aristot. de Plant. I. 7. p. 821, 24. ubi πολυκλωνότερος vulgatum, et Theophr. H. Pl. VI. 2, 6. non, ut Lexicographi voluit, a πολύκλων, nec puto aliud adjectivum reperiri a κλών compositum, nisi quod in H. Pl. VI. 6, 2. pro ἀκλώνητος Urbinas ἄκλων praebet. Ἀκρατοκόθωνος, quod Pollux VI. 25. ex Hyperide affert, nominativus videtur ut φιλοπλάτωνος a Suida sine interpretatione propositum atque novitium τὸ χειρισίφωνον. Eidemque secundae declinationi adscribam neutra pluralis numeri, ἦπατα λευκοχίτωνα Batrachom. 37. σπέριματα πολυχίτωνα Theophr. Caus. Pl. V. 18, 2. et quo Hesychnus utitur Μονόλωπα μονοχίτωνα, μονόδεσμα, etsi in masculino et feminino genere praevallet forma brevior, ἀχίτων, ἐλκεχίτων, λυσιχίτων, χαλκοχίτων etc. Illa vero nomina, quae per ὄνος declinantur, neutro genere destituta non esse apparet ex Heracl. Alleg. c. 66. p. 197. τὸ αὐτόχθον καὶ γηγενές· sed ἐνοσίχθονι ἀρότρῳ Euphor. Fr. CXL. 173. inutile ad comprobandum propterea, quod ea quoque adjectiva, quorum nominativus immobilis est, in casibus indiscretis cum substantivis generis neutrius componi possunt; nec magis idonea haec: αὐτόχθονα ἔθνη Herodo. VIII. 73. αὐτόχθονα γένη Dicaearch. Descr. Graec. v. 118. λάχανα τῶν αὐτόχθόνων Athen. II. 60. B. quia ad secundam declinationem referri patiuntur; nam apud Etym. M. 173, 40. legitur Αὐτόχθονοι οὐ κατασκευασταὶ ἀλλ' αὐτοκτίσται (scr. αὐτόκτιστοι) et αὐτόχθονον δόμον Aesch. Agam. 536. (519.) pre quo Blomfieldius αὐτόχθονα scripsit; ac si facilis est utriusque permutatio, tamen a nominibus hujusmodi adjectiva secundae declinationis componi haud negem, τολύπας ὀλοστη-

μόνους Poll. VII. 32. ex Sophocle affert, cui Ellendtius Lex. Soph. II. 309. *όλοστήμονας* reddendum censet, neque longius distat *όλοστήμιους* ut *ἀραιόστημιος*, *μανόστημιος*, *πολύστημιος*. Sed *δένδρων εὐκτηδόνων* Theophr. H. Pl. V. 1, 11. nec mutari facile neque ad *εὐκτηδών* referri potest, comparativumque *εὐκτηδονώτερα* Robertus in L. III. 9, 3. pro *εὐκτεανώτερα* substituit; a *κύνων* compositum *ἔκκυνος*, unde verbum *ἔκκυνεῖν*, et herbae nomen *ἀπόκυνον*· sed pro *πρόσκυννοι* Athen. VI. 259. A. e codd. successit *πρόσκυννες* vel aptius *πρόκυννες* substantivum *antecanes*, ut *πρωτοκύνων*, *ἀπλοκύνων*, *ἱπποκύνων* Gell. III. 18. *μυιάκυνα ἀναιδῆ* Hesych. τὸν *ψευδόκυνα* Plut. V. Brut. XXXIV. et *Ἡμίκυνες* Hesiodi, nec desunt adjectiva *μισοκύνων* Suid. s. *Ἐρμαγόρας* et *φιλόκυννες* Plat. Lys. 212. D. Ocell. 14, 49. Praepositiones si haec nomina asciscunt, mobilia fieri solent: *διαιώνιος*, *ἐξαγώνιος*, *περιβραχιόνιος*, *ἐγγθόνιος*, *μεταχθόνιος*, *ὑπερχθόνιος* Maneth. II. 26. Sed pro *αὐτοχθόνιον* Harpoer. s. *Λεύκη* nunc *χθόνιον* editum. Verbo tangam solitaria illa, quorum forma simplex non extat, *ἀμφικτίονες* et *περικτίονες*, quae nescio an a verbo *κτίω* eodem modo producta sint, quo *πρίων* a *πρίω*, *κύνων* a *κύνω*, et composita *ἰθυκτίων* et *ἰθυπτίων* a *κτέω*, unde *κτεῖς* et *κτηδών*, atque *πτέω* (*πέτομαι*) unde *πτερόν* et *πτίλον*. Licuit, opinor, *περικτίς*, *ἰθυκτίς*, *ἰθυπτήν*, dicere, sed non placuit.